



განვითარებისა და დემოკრატიის ცენტრი
CENTER FOR DEVELOPMENT AND DEMOCRACY

29 ივლისი, 2020 წელი

განცხადება

საარჩევნო სისტემის ცვლილებასთან დაკავშირებით

მივესალმებით, საქართველოს პარლამენტის მიერ საკონსტიტუციო ცვლილებების მესამე მოსმენით დამტკიცებას, რომლის თანახმადაც 2020 წლის საპარლამენტო არჩევნები 120/30-ზე პროპორციით და 1%-იანი ბარიერის პირობებში ჩატარდება. ხაზგასასმელია საერთაშორისო ფასილიტატორების პოზიტიური როლი აღნიშნული გადაწყვეტილების მიღების პროცესში.

ვფიქრობთ, აღნიშნული გადაწყვეტილება წარმოადგენს პოლიტიკური პროცესის დასტაბილურების, პოლიტიკური პლურალიზმის ხელშეწყობისა და საარჩევნო გარემოს გაუმჯობესების წინაპირობას.

Statement

On the matter of Election System reform of Georgia

We welcome the approval of amendments to the Constitution by the Parliament of Georgia, afterwards the third hearing according to which the 2020 parliamentary elections will be held proportionally 120/30 and with 1% barrier. The positive role of international facilitators in the decision-making process should be emphasized.

We think, that this decision is a precondition for stabilizing the political process, promoting political pluralism and improving the electoral environment.